ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 39
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 сентября 2023 года № 320

«Об утверждении на 2024 год Таможенного тарифа
на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики,

и Товарной номенклатуры, применяемой при
осуществлении внешнеэкономической деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях приведения в соответствие
с таможенным законодательством Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 сентября 2023 года № 320 «Об утверждении на 2024 год
Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию
Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры,
применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»
(САЗ 23-39) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 25 декабря 2023 года № 432
(САЗ 24-1), от 8 января 2024 года № 10 (САЗ 24-1), следующее изменение:

пункт 3 Постановления исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу
нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской
Республики об освобождении от уплаты сбора-виньетки в отношении

- 2 -

транспортных средств, зарегистрированных в иностранном государстве,
ввозимых (ввезенных) физическими лицами и индивидуальными
предпринимателями и помещаемых (помещенных) под таможенную процедуру
временного ввоза в особенном порядке.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ